aliquando ipso illo tempore Sodali-
tij locum expurgasset, holoserico
pallio purgamēta extulit. Spectabant
Sodales & cauilabantur, quod præ
verecundiā sordes pallio occultaret:
*Impudens sim, inquit, si famulatum
Marianum erubescendum mihi esse
ducam.* Ac post ea cum ad idem opus
faciendum redisset, reiecto pallio &
pileo in atrium clara die ramenta de-
portauit. Quā hęc fronte, inquires?
sanā, quæ scilicet ruborem concipe-
re aut excutere nouerit, ubi opus est;
cum peccati periculum est, tota ob-
ducitur: cum benè & fortiter agen-
dum, sine rubore serena est. Alibi ad
tirones experiendos ex lege talia ob-
sequia præcipiuntur. Antipolani ne-
minem inter Sodales adlegunt nisi
prius probè exercitum: quorum So-
cietatem ut obtinerent Viri duo pri-
marij, sacram adem aliaque loca, ut
iussi erant, euerrere non abnuerunt.

XI. Fiunt tamen ista promptius,
quando extra ordinem & tumultua-
ria quasi opera præstantur; ut in acie

*Quis ru-
bor de-
ceat.*

CICERO
XI.

*Ex officio
humili-
tatis qua-
runt.*

I

In-

Imperator militis subinde officium
 exequitur: sed, sicuti ex officio tali-
 bus occupari, maioris victoriae est.
 NAM vili officio par animus esse iu-
 dicatur. Subijciam duo memoran-
 da etiam in hoc genere Exempla. Ma-
 nilae in Philippinis Hispanus quidam
 Dux belli enixe petijt ab ijs penet-
 quos est eius officij demandandi po-
 testas, vti sibi liceret Sodalitatis a-
 ditimum adere. Quod ille deinde
 munus sic serio gessit, quasi bellum
 administraret; per se omnia agere,
 peristromata explicare, tapetes sus-
 pendere, aram ornare, atque in om-
 nibus his seruatorum auxilia repudia-
 re, cum plurimos haberet, & illis lo-
 cis dux talis pro Regulo haberetur.

C13.1001.

XII. Burdigalae sanxerant com-
 muni sententia Sodales, vt Expraefe-
 ctus in proxima Praefectura sui de-
 mittendi causa munere Ianitoris
 fungeretur. Post annos aliquos cum

C13.100
14.

Vniuersitatis Rector Praefectura de-
 cessisset, intellexissetque decreto So-
 dalitatis, ad fores seruandas se ve-

cari, impigro alacrique animo munus illud aggressus est partesque suas maxima animi demissione ac voluntate iuxta gessit. Nempe verus amor nihil vile aestimat, quod Magnæ Virginii placet. Eundem morem legibus Romani Sodales Primarij firmarunt ut libro primo relatam est.

XIII. Multum quoque adiuventi affert ad animi modestiam comparandam, culpas suas fateri, deprecari, supplicijs expiare. Quo in genere Sodales à se desiderari nihil passi sunt. De Luxenburghensibus hæc memorantur. *Delicta in leges penam ultrò susceptam, aut à Præfecto multis precibus exorata publicè expiant.* Subnectuntur deinde alia Humilitatis documenta. *Præfecti ipsi ad hæc duces. Fuit qui Tironum, quos ad Sodalitij mores erudierat, ipso quo inscribebantur die, pedes peteret osculari singulorum, ut factis, inquiebat, nunc eos doceam, quod prius verbis. Fecit, emulosque cōcitant. Nam qui uniuersa præest Sodalitati, cum sit Sacerdos ad pedes accidit*

*Humilium
reum se
fateri.*

Directori exposulavitque, ut idem submissionis genus in suos sibi liceret Sodales exercere. Et aliquatenus concessum. His alijsq; exemplis mutuo incitant & incitantur. Idem errata sua in medio cœtu ab us, qui norint, possulant emendationis studio, evulgari.

An. CIO.
10CII.

XIV. In Sicilia alicubi quidam publicè minus commodè audiebat certi vitij nomine. Dum ergo Sodales simul sunt, Oratorium illic ingreditur & ad praesidis pedes adiuoluit supplex petit, ut à se polliceretur omnibus satisfactionem, si quos ex eo

An. CIO.
10CXI.

cœtu læsisset. Eoholani in Insulis Philippinis consueverunt errata sua, quoad potest, palam omni populo in aede sacra enunciare. Inter hos vir primarius accusarat se vinolentia & mores emendatos in posterum promiserat. Sed inueterata consuetudine tractus latum fortè vnguem à temperantia regula abierat, ut turbato non nihil cerebro in somnum lapsus fuerit. Inde ubi euigilavit, simul mentem memoria pacti factique subiit,

ex.

exarsit vindictæ cupidine, arreptoq;
 flagello acerrimè in tergum suum se-
 uire cæpit, ac pueri præambulonis
 voce Hælluonem improbum se pro-
 clamitari iussit, veniam delicti sub-
 misse Sodales poposcit. Quis nega-
 ret sic flagitanti?

XV. In nobilissima illa Neapoli- An. CIO.
 tana Virginis Natæ Sodalitate præ- LXXCIX.
 clarum quoque specimen virtutis e-
 ditum est. Nam cum Episcopus qui-
 dam Sodalium rogatu sacra Eucha-
 ristia omnes impertiuisset, atque yna
 adesset Sodalis primæ auctoritatis,
 Episcopo ob veterem similitatem of-
 fensor, re diuina peracta ad Episcopi
 genua accidit veniamque diuturnæ
 alienationis lacrymans petijt, mirari
 omnes tanti viri humillimam victo-
 riam: Episcopus in amplexus rucere,
 & firmum hunc amicum credere,
 qui tam modestè se adiunxisset. Nihil
 enim amicitiaæ aduersum magis su-
 perbo animo.

XVI. Lemouici adolescens in- CIO. LXX
 genio atque ætate florens Sodalitatē XII.

*Compen-
dium hu-
milium
exemplo-
rum.*

compluribus id genus facinoribus illu-
lustravit. Frequens erat in Xenodo-
chijs, ægris re consilioque præsto a-
derat, rudes Christiana doctrina im-
buebat, præmijsque ad discendi ala-
critatem & certamen inuitabat, nu-
dis detractum sibi indusium inijcie-
bat; vilissimi cuiusque pedes lauabat;
atque illis de causis petulantium a-
dolescentium ludibria hilari animo
excipiebat; pro ridiculo atque ob-
lectamento alijs esse gaudebat, dum
inde Deo honos aliquis accederet.
Inciderat forte in aniculas duas, &
misericordius est, cæcas magna inter
se vi armis suis, hoc est, maledicenti-
a concertantes, odioque implaca-
bili mutuam in se perniciem medi-
tantes; eas tam placidas reddidit Hu-
milis orator, ut in gratiam simulta-
te posita mox redierint. Quam
amplius firmarent utramque man-
prehensam ad templum Societatis
deduxit, seque curiosè spectandum
in publico, & æqualibus prolixè
dendum præbuit. Alia eiusdem de

missionis exempla de Michaële Ayatumo supra memorata sunt, cuius vitam in *Alphabeto Christi* Monachij edito CIO IXCIX. fusè descriptam lector inueniet.

XVII. Hæc è Sodalibus eluxerunt Humilitatis insignia specimina. Quæ illi à CHRISTO vsque ad crucis ignominiam abiecto, quique se *opprobrium hominum & abiectioem plebis* dixit, & hanc ex se disci virtutem voluit. Secuti sunt illi ducem huius viæ ad cælum inoffensæ patronam suam Virginem MARIAM, quæ titulum HUMILIS ANCILLÆ cum BEATÆ titulo commutauit. de cuius submissione plura Arias. Quæ tanta fuit, vt eius contemplatione Sodalibus meritò debeant ex animo omnem superbiam excludere. Ita Friburgi quidam Sacellum Virginis ingressus, ita post preces fusas animo mutatum se sensit, vt formam corporis cultumque nitidiorem, quibus antea superbus quorumuis monita aspernatus fuerat, penitens attriturus

Doctores

Humilitatis.

CHRISTVS.

psal. 21.

Matt. 12.

MARIA.

l. 1. c. 1.

ad 7.

B. Virgi.

vsq. recor-

datio hu-

militeatō

ingene-

rat.

CIO. ID.

XCIX.

in lutum se gregalibus ridendum abiecerit. Hanc ergo & nos intueamur filij ancilla & vanos spiritus, inanem que mentis tumorem compefcamus, nam Aliter ad Deum non itur, *Videtur de Temp.* *serm. 175.* *magnum miraculum, ait Augustinus, altus est Deus; erigis te, & fugit a te, humilias te, & descendit ad te, quare hoc? quia excelsus Dominus & HUMILIA respicit, ut attollat: ALTA, id est, superba de longè cognoscit, ut deprimat. Leuari volumus? deprimamur. Sed iam ad eos actus qui propius ad Deum deducunt veniamus.*

CAPVT II.

SODALES ORAN-
DI STUDIO EXER-
CENTVR.

Quantum ad omnem virtutem, quadiumentum afferat interior, quædam cum Deo familiaritas omnes Asceticos Professores copiose docent; & ratio ipsa aperte conuincit.